vit, et tres cicatriculae numerari potuerunt, quarum vna corpore luteo adhuc cinctâ, coloris aliquantum rubicundi, quod granulum emittens carunculam quasi imitans in medio gessit. Sinistro ovario cicatricula vna obsoletior fuit, et vesicula per membranam ovarii communem perlucens vnica distingui potuit. Retulerunt adstantes, feminam aliquoties abortum passam fuisse; quoties vero euenerit, rescire nequii.

Vteri mensura a fundo ad orificium vnum pedem rhenanum circiter aequauit, latitudo vero maxima inter octo nouemque pollices rh. substitit. Forma igitur Vtero omni modo competet ovata, apicis resecti inferiora versus conuersi. Vesica urinaria super ossium pubis symphyin minimum ad duorum transversorum digitorum mensuram prominuit; peritonaeo tamen, quod Vteri anteriora deferens huc transferri solet, in vertice ad pollicis latitudinem adhuc vestita. Vreterum iter consuetum vtrumque fuit sub venis spermaticis. Venarum spermaticarum aequae ac arteriarum cognominum directio non omittenda est. Illae igitur, quia tam Tubae quam ligamenta Vteri lata inferiorum magis sedem nunc occupant, post Vterum dilatatum a renum regione descendunt, dein inter Peritonaei plicam et ligamentum latum receptae, antrosum et sursum quasi reflectuntur, donec Tubas et corpus Vteri attingant, quibus inferi solent. Siti partium in abdomine comprehensarum ideo fusus inhaesimus, quia apud varios Scriptores non solum, sed et in altera a nobis recensenda Historia, occurrunt, quae partim coincidunt cum nostris adnotatis, partim ab iis recedunt; quare nihil adeo perpetui his in rebus erit, quod aliquo modo variari non possit. Interim quouis modo cauius, ne quid facile circa situm ante sectionem turbaretur.

De pectore pauca saltem notamus. Diaphragma in superiora admodum propulsum fuisse, facile liquet, siquidem mensura sumpta deprehendimus, summum eius fornicem intus vsque ad mammarum papillam antice eleuatum, versus posteriora vero depressiorem fuisse. Pulmones vtriusque caui liberi, fanisque proximi, maculis ex cinereo colore fuscis copiose variegati, vt in adultis solent. Cor pericardio, modica aquae non cruentatae quantitate repleto, conclusum, pro cadaueris mole paruum: trunci arteriosi omnes vna cum ventriculis flaccidi et vacui: auricula anterior seu dextra paucum de cruore adhuc comprehendit. Ex his momentis mortis causa, haemorrhagiam maximam secuta, satis elucescit.

Vterum ex cadauere sublatum et decenter dispositum commodo liquore repleui, in arterias et venas adacto; cautione, quantum fieri potest, adhibita, ne ex ruptura vasorum liquida facile subirent loca, quae secundum naturam attingere non folerent. Obtinui ita, vt liquor immixtus vasorum non solum truncos, sed et capillares ramos repleret, qui per Vteri corpus eiusque tunicam extimam oberrant, tum et in Peritonaeo, Vesica, Ligamentis Vteri, praesertim tereti, serpentino ductu venis arterias ibi comitantibus repunt. Vterum postea dissectui, eiusque crassitiem mensuraui. Inaequalem esse crassitiem parietum in eodem Vtero, eiusque diuersis portionibus earundemque variis plagis, etiam reperi. Dedit igitur paries medii corporis vario loco mensuratus et sursum versus fundum, vbi placenta non haesit, crassitiem, quae passim quartam pollicis rhenani partem aequauit, in quibusdam plagis paulo superauit, plerumque non penitus expleuit. Sub media placenta octauam partem pollicis rhen. non excessit, ad summum aliquot loca quartam pollicis partem vix attigerunt. Cervicis mensura paulo supra rugositatem consuetam vix multum octauam partem pollicis superauit. Placenta ibi infedit, vt infra occurret. Notandum interim, me vasa, praesertim venosa, non ad summam vsque plenitudinem repleuisse, ne liquor vi erumperet et obseruanda deleret; quare venae non paucae oblongam saltem diametrum, reliquae vero ovalem modo exhibuerunt, vnde huic Vtero aliquid de naturali crassitie decedere potuit, siquidem sanguis durante vita validus cuncta distendit. Cervicis praesertim tenuitas non adeo in adhaesione placenta, quam in pressione totius Ovi contra istum locum sita videtur. Orificium Vteri multo adhuc tenuius fuit et sensim gracilescens, vt solet sub eo statu; de caetero autem flaccidum apertumque, atque tribus notabilioribus crenis praeter aliquas minores infectum. In ipso hoc orificio et post illud aequae vt in vagina, plurimi grumi cruoris a praegressa haemorrhagia relictis haeserunt. Vt nunc quoque experiret, quomodo mensura ista concordaret cum Vtero non grauido, in duobus cadaueribus, eodem tempore in Theatrum anatomicum adlatis, Vteros mensuraui. Fuit igitur in femina vegeta, procerioris staturae, Vteri, in media corporis latitudine maxima per longum secti, labium vnum, pollicis dimidiam partem bene crassum; cum alterum labium hanc mensuram non penitus expleret, et fundi vertex adhuc tenuior esset, ceruix vero non longe supra orificium  $\frac{1}{2}$  pollicis rhen. attingeret. Alterius Vteri ex femina, staturae notabiliter minoris, in loco sectionis aequaliter crassi paries, vbi maxima corporis latitudo est,  $\frac{1}{2}$  pollicis rh. non penitus adsecutus, fundus in summo vertice  $\frac{1}{2}$  pollic. rh. exacte impleuit, ceruix vero supra orificium hanc mensuram paulo superauit. Vterque Vterus cera non factus fuit.